La conception de la mort comme chute, d'inspiration platonicienne, mais largement développée par les néoplatoniciens à la suite de Plotin, a profondément influencé le discours des Pères chrétiens car ceux-ci y ont vu un argument utile pour expliquer la condition mortelle de l'homme. Augustin, influencé en cela par Ambroise, y trouve également un moyen d'articuler éthique et ontologie.

Dans le *De Trinitate*, Augustin retient deux des morts définies par Ambroise à la suite d'Origène. Il y a la mort du corps qui est « *la corruptibilité par laquelle se produit la*

<sup>1</sup> MACROBE, *Commentaire sur le songe de Scipion*, 1, 11, 1. : « ... ipsam vero animam mori adserentes cum a simplici et individuo fonte naturae in membra corporea dissipatur. »

<sup>2</sup> MACROBE, *Commentaire sur le songe de Scipion*, 1, 10, 17. : « ... et inferos in his corporibus esse credimus ... »

<sup>3</sup> MACROBE, *Commentaire sur le songe de Scipion*, 1, 11, 2. : « Et quia una ex his manifesta et omnibus nota est, altera non nisi a sapientatibus deprehensa [...] per alteram vero quae vulgo vita existimatur animam de immortalitatis suae luce ad quasdam tenebras mortis inPELLI vocabuli testemur horrore ... »

<sup>4</sup> MACROBE, *Commentaire sur le songe de Scipion*, 1, 13, 6. : « ... mori etiam dicitur cum anima, adhuc in corpore constituta, corporeas illecebras philosophia docente contemnit, et cupiditatum dulces insidias reliquasque omnes exuitur passiones. »

<sup>5</sup> MACROBE, *Commentaire sur le songe de Scipion*, 1, 13, 10. : « ... quae se in hac vita a vinculis corporis philosophiae morte dissolvunt, adhuc extante corpore caelo et sideribus inserantur. »

<sup>6</sup> MACROBE, *Commentaire sur le songe de Scipion*, 1, 11, 3. : « ... unde Cicero, pariter utrumque significans, corpus esse vinculum, corpus sepulcrum, quod carcer est sepulcorum ... »

<sup>7</sup> MACROBE, *Commentaire sur le songe de Scipion*, 1, 11, 2. : « ... id est animalis mortem, absolvi animam et ad veras naturae divitias atque ad libertatem remitti faustum nomen indicio sit ... »

<sup>8</sup> MACROBE, *Commentaire sur le songe de Scipion*, 1, 13, 6. : « Homo enim moritur cum anima corpus relinquit solum lege naturae ... »

<sup>9</sup> MACROBE, *Commentaire sur le songe de Scipion*, 1, 11, 1. : « ... mori animal cum anima discedit e corpore ... »

<sup>10</sup> MACROBE, *Commentaire sur le songe de Scipion*, 1, 13, 11-12. : « Addit etiam illam solam esse naturalem mortem ubi corpus animam, non anima corpus relinquit. [...] Anima ergo ipsa non deficit quippe quae immortalis atque perpetua est, sed impletis numeris corpus fatiscit; nec anima lassatur animando, sed officium suum deserit corpus cum iam non possit animari. »